à indigne remunerari. à officia male administrari
causat. raroq; iuuenes q; in aliquo nō detrahat p̄si
denti. et si interdū oīa rē gerant. Comitos lege ret
gicos. fere sp̄ p̄familias familiā videbis eē igra
tā: at nō modo in curia. s; in scola. s; in clauistro. s; i
capitolio morē hūc miraberis obtinere. Que vero
ad grām sine inuidia via expedientissā sit: docet se
nex in andria dū filiū in oībz obseq; nemiū sedere
refert. Aut q; aug⁹ q; dentē animū vel eurtabit cau
tissā humilitas. vel retundet subtilissā veritas: alia
siquidē virtute nēo detritiois declinat aculeos. He
ibidē in politico ¶ Per 2^o filiū scz q; p̄m suū sagi
tant in os designant illi q; plato suo aliqd eis inbe
ti audacter iudēt. nō faciā. vl' cū murmure faciūt
et de talibz iuuentudis et audacibz marie iuuenibz
nō est spes 2^o smam bñ bñardi. Nā dicit eadē abros.
Dicit in via salū audacia fortitudine: ita i via dei au
dacia debilitatē parat. ¶ Per 3^o filiū q; cor p̄is vultu
rauit. signat illi q; occulte in corde cogitatioēs malas et
murmuratioēs et temeraria iudicia. suspicioēs falsas
cont' prelatū suū fouet. nutrit et portat. Sont quos
dt doctor eccl'astic' ca' 6^o In cogitatioē tua regi nō de
trahes. de illis male suspicādo vel temē iudicādo.
nedū foris obloq;do qd penus est. Itaq; nō solū verbo ta
libz p̄sonis phibet scriptura detrahē: s; etiā cogitatioē
¶ Per 4^o filiū designat p̄fectus claustralis verus dei
adoptiu' filius: q; quicquid a p̄posito p̄e sibi fuerit
impatū sic accipit q; de celo sit ore dei platur: nichil e'
prehendēs. nichil diuiditās. nichil discuties: i nullo
penit' murmurare p̄sumēs. Et hic talis in sine cleua

bitur a principibz. id est a sanctis angelis dei et ab omnibus sanctis
 cum iubilo ineffabili in vitam eternam suscipiet et dicente
 ad ipsum christum. Veni benedice patris mei et implesti humilitate
 que precepi: accipe liberaliter que pmissi. Sed sciendum quod
 hac reuerentiam et obsequium exhibendam prelati specialiter
 impedit invidia. Unde ovidius in metamorphosis describens inui-
diu me retera dicit quod summa catumia carpit et se per totos
superiores suos invidiosus quisque garrit. Et addit ibidem
expositor dicens. quod invidia est vitium vitium personarum pro-
terato quod persone abiectione se invidet superioribus: et omnes invidiosus
invidet quod se inferiore alio in aliquo esse videt. Inferi-
or planeta eclipsat superiorem et non erant ut patet de sole
et luna: ita regulatur illi qui minus valet in virtutibus
et sunt mentis et gratias inferiores obtenebrare nituntur
per invidiam et detractionem meliores. Et ideo signatur dicit iob
1.° Quasi occidit invidia. Et subdit ubi supra ovidius dicit
quod inuidiosus flatu suo id est ex verbo malicioso polluit o-
nem populum et urbem quam attingit. hoc est monasterium quod in
habuit et omnes de conventu qui ipsum libenter audierunt in-
terit: quod omnes ad murmurandum se prelatum inducit. Sed
audiat quod beatus Bernardus dicit in libro suo de consideratione ad
eugenium papam. Si inquit is qui murmurat est animus mor-
tuus est. qui instigat quomodo vivit? Quasi diceret. Nullo
modo sed damnabilius mortuus est qui alium ad vitium minima
tionis instigat: immo sicut scribitur in libro de prophetia euang-
gelica. instigans alios ad murmurandum malo suo
exemplo et perversa detractioe. similis est lucifero. qui de pa-
radiso eiectus. nec in aere per nubem malicia eius habi-
tare permittitur in inferni detractioe caligine. versus in
gerit omnibus demonibus per orbem vagantibus et insidiantibus

vite p̄cipue scōz Idarco scdm b̄nar. Nichil sic horre
dū est ut murmur in aggregatione. Murm̄ ei val
de diffusiuū est: q̄ uno porco grūniente alij idem
incipiūt: ut murm̄ vni facile facit alios m̄mura
re & audiāt h̄moi adhuc ad c̄tozē emendationēz
ip̄oz. qd̄ dicit ioh̄es cr̄is in p̄mōe ā sup̄ epl̄az ad
hebreos. Si inquit filij isrl̄ erā p̄missionis itate
nō potuerūt q̄ tantas calamitates sustinuerūt in
heremo q̄ m̄murauerūt: quō nos inēbim̄ si m̄
muratores fuerim̄? Et diceret Nullis meitis
vel laboribz m̄muratores regnū teloz acq̄re pos
sūt: teste ḡgo. q̄ d̄t in om̄e. Regnū teloz nemo q̄
m̄murat accipere p̄t. Preterea qm̄ ut scribit isai
21. q̄ speculator id ē p̄lat̄ annūciare dēt sup̄le
subditis quēcūq̄ videit id ē i scripturis diuīs ag
neū seu intellerit: iō nōc n̄ videt ad salutem
niē mee scōz doctorū auctoritatibz oñdē subditis
meis imo vniuersis i etiā et sc̄a religione p̄fessis
plures ip̄ius m̄muris malas et p̄uas additiones
Prima ē q̄ p̄cām m̄muris cōtra d̄cā vel sc̄a p̄la
toz. specialiter reputat cōtra deū esse ut d̄cā ē vnde
ḡgo. Qui cōtra suppositā sibi p̄sonā m̄murat: li
quet q̄ eū redarguit q̄ eandem p̄tatem ei dedit. Cū
ei oīs p̄tās sit a deo. sicut q̄ resistit p̄cām dei ordina
tiōi resistit: apostolū ad rōmos 12. qd̄ d̄t clymach.
Cū tibi tua cogitā suggestit diuiditare p̄positū: esili
sicut a fornicatiōe: et oīno huic sp̄cti nō locū. nō qui
etern. nō introitū. nō inicitū prebeas. Dicit vō ad
draconē cogitatiōi principantē. Q̄ seductor nō ego
mei p̄lati. s̄ ip̄e meū suscepit iudiciū: nō ego illi

sed ipse meus constituit est uideri Et sequitur ibidem
 Rosi admirari et sapere sup id qd dicitur in ha
 beo ei moysen hoc una metu predicatē Expedit i
 deū et nō in platu p̄tare Deo ei ad uacūdiā cōa
 tato. platus nē p̄t eū recōsiliari: isto uero a nobis cō
 turbato aliq̄ p nobis deū exorantē et p̄piciū faciē
 tem nō habent. Et p̄dictis dymachi s̄uis unabil
mḡr gherardus groot i una eplā ad q̄dā nouia
 u in domo carthusien p̄e leodui. eūdē taliter ad
 monet dicēs. Cave diligent ne supiorē vel facta eius
 iudicaueris vel ad malū interpretat̄ fueris: et omne
 Bbū mentis tue r̄ cogitatioēz quācuq̄ s̄ supiorē i su
 spiciādo qd̄cuq̄ p̄uū malū de eo vel fās ei? abhorre
 et p̄tias a te sicut cogitatioēz fornicādi horres et abic:
 et suade mētī tue q̄ oēs tales certissime a diabolo s̄t
 et laquei diaboli Nec admittas r̄ applaudas q̄cuq̄
 mōchū tibi dicentē mala de supioribz. vel suadentem
 supiorē nun̄ sapiēt r̄ bñ agē? s̄ auertēs te mor ab
 eo ueluti a fāne sp̄ētis cōcatus abrede Vñ in politico
libro ca. 20 etiā de eodē sic scribit Ros igit̄ mariaz ha
 beam̄ sollicitudine circa dei uera dogmata et ita p̄
 latorū honestatē et reuerentiā: q̄ p ea maxia nobis
 dona dabunt a deo: et ea q̄ s̄nt firma habebim̄: q̄ nō
 dū uenerit acq̄rem? bñ ai gerūt uniuersa et expetentē
 si rei seu opis p̄ncipiū fiat decēs et amabile dō. Hoc
 ai futurū esse credim̄: si sacre obic̄ uotiū hūilē et sim
 plicat̄ sine nimirē custodiat. S̄cda p̄ua cōditio mur
 muris ē: q̄ mutat statū religiosi in statū aliū. Clansf
 lis nāq̄ minuras in statuā uertit. Statua uidet̄ eē
 hō et nō est: talis uidet̄ eē mōchus et nō est. Jo di ab